
   平成２９年（２０１７年）１１月１１日  

小学部 6年生                                  

保護者様 

                                            

シアトル日本語補習学校  

                           校  長  中野  龍文 

     

 小学部６年生の中学部進学説明会について 

       

 落葉の降り積もる頃、皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育活

動にご理解とご協力を賜っておりますこと、心より感謝申し上げます。 

  さて、今年度も残すところ４ヶ月を切り、６年生は中学部進学に向けて学習のまとめなどの準

備を始める時期となりました。 

つきましては、６年児童、及び保護者の皆様を対象に、中学部進学説明会を下記のとおり開催

いたします。ご多用とは存じますが、是非ご出席くださいますよう、ご案内申し上げます。 

                   

記 

 

１． 目  的   本校中学部での学校生活や学習等についての理解を深める。 

２．期  日   １２月２日（土） 

３．時  間   午後１時５５分～午後２時３５分 

４．場  所   サマミッシュ校 カフェテリア（校舎 2 階） 

５．参加対象   ６年生児童とその保護者 

６．内  容    ① 校長挨拶 

          ② 中学部の概況説明 ・学校生活及び新教科の説明等 

           ③ 質疑・応答 

７．日  程 （小学部６年生の動き） 

    午前中 通常授業 （４時間授業・昼食） 

    ５校時 午後１時３０分～午後１時４５分  帰りの会 

        午後１時４５分～午後１時５５分  移動（カフェテリアに集合） 

        午後１時５５分～午後２時３５分  説明会 

        午後２時３５分～午後３時００分  移動（シアターに集合） 

        午後４時１５分          下校予定 

８．その他 

（１）説明会終了後、児童はシアターにて宝塚歌劇団の公演を観劇します。 

（２）兄弟姉妹がいる場合は、説明会後に一緒に下校をお願いします。 

（待機場所・カフェテリア） 

（３）駐車場は、西と南駐車場、及びサマミッシュ校の南側にある Lake Hills Baptist Church の

駐車場を使用することができます。 


